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"Kumi Konstruksion" SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016
Aktivet Afatshkurtra

' P> Aktivet monetare 19,000

|Banka | 9,594

|Arka 9,406
' > Investime ;
1 [N tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
| 2 |Aksionet e veta .
.| 3 |Te tjera Financiare |

B> | Té drejta t& arkétueshme _
| 1 |Nga aktiviteti i shfrytézimit !

| 2 Llogari/Kérkesa té arkétueshme (klients) | 34,515,540
| 3 |Llogari/Kérkesa té arkétueshme | 104,694
| 4 |Té tjera | 1,110,000
5 Kapital i nénshkruar i papaguar :
| shuma | 35,730,234

P> Inventarét

' \Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

‘Malira

\Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrite e majméri) _

AAGIM té mbajtura pér shitje . -
| Parapagime pér inventar _ -
| I |shuma | 7
. B> Shpenzime té shtyra | 494,454
| > | Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara f

=M B LR =

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 36,243,688
|Aktivet Afatgjata
' > Aktive financiare
' 1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 | Tituj t& huadhénies né njésits ekonomike brenda grupit
| 3 |Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése _
| 4 Tituj té huadheénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése _
5  Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 |Tituj té tjeré t& huadhénies

P> | Aktivet materiale _ .
| 1 Toka dhe ndértesa _ -
2 Impiante dhe makineri
3 |Té tjera Instalime dhe pajisje
It | 4 |Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

> %Ativét biologjike

P Aktive jo materiale:

| . 1 |Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
| 2 |Emrii Miré

| 3 Parapagime pér AAJM

' B> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

KUMI KONSTRUKSION s
. . ; Impeort - Export |
| TOTALI AKTIVEVE || AFAT it =
AKTIVE T

IRANE - ALBANIA

36,243,688

2015

151,243
23,913
127,330

65,653,844
158,434

65,713,278

272,678

272,678
7,730,683

73,867,882

73,867,882




"Kumi Konstruksion" SH.P.K
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

e

DETYRIMET DHE KAPITALI

| B> Detyrime afatshkurtra:

| Titujt @ huamarrjes

\Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

| Té pagueshme ndaj furnitoréve

\Déftesa 16 pagueshme

| Té pagueshme ndaj njsive ekonomike brenda grupit

| Té pagueshme ndaj punonjésve
| 9 |T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore
|| 10 |Te tiera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B> Té ardhura té shtyra
| P Provizione

W~ Mo B R -

_ Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata:
1 |Titujt e huamarrjes
| 2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
|| 3 Arkétimet né avance pér porosi
. 4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
|Déftesa té pagueshme
\Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

5

E .
! 7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

8

| T¢é tjera té pagueshme

B> |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> |Té ardhura té shtyra
| B> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
: 2 |Provizione té tjera
| B> Detyrime tatimore té shtyra
|
Totali i Detyrimeve afatgjata

_ DETYRIMET TOTALE
' P> Kapitali dhe Rezervat
' P> Kapitali i Nénshkruar
' P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi

P Rezerva té tjera

| 1 Rezerva ligjore

_ 2 Rezerva té tjera
| > Fitimi i pashpérndarg
| B> Fitim / (Humbja e Vitit)

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRI__I‘!'IE"JE DHE KAPITALIT

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrBse

KUMIKONSTRUKSION supx.

Mdertim - Import - Bxport

NIPT K 91718021 Q
| TIRAMNE - ALBANIA

2015 2014
59,747,274
10,825,895 8,936,131
5,311,252 4,307,776
2,631,462 21,483
1,260,000
18,768,609 74,272,664
18,768,609 74,272,664
100,000 100,000
57,133 57,133
2,228,214 2,228,214
(2,790,129) (1,470,591)
17,879,862 (1,319,538)
17,475,080 (404,782)
36,243,689 73,867,882 |




"KUMI KONSTRUKSION" SH.P.K
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve
b :Tﬁ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
_Ndryshlmi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ng proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
|Té ardhura té tjera t& shfrytézimit
|T& ardhura té tjera ne avance
|

b YTTT

|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
| | 1| Materiale e lend te para
|| 2|Té tjera shpenzime
P Shpenzime té personelit
| 1 Paga dhe shpérblime
| 2 Shpenz:me t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas nga
shpunz:mar pér pensionel)

| Zhvrarhﬂmi i aktiveve afatgjata materiale
| o Shpenzfme konsumi dhe amortizimi
> IShpenpme té tiera shfrytézimi

P |Té ardhura té tjera
| 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paraqitur
| |vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Té ardhura nga investimel dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgiata
| ft’paramrur vegmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
| 3 |Inleresa t¢ arkélueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
El.fepmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhuleréslml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| aktive afatshkurtra
|

P Shpenzime financiare
Shpenz:me interesi dhe shpenzime 18 ngjfashme (paraqitur vegmas
_ shpv:nz:mar pér tu paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)
2 'Shpenz:me té tjera financiare

| 2 inesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
| [

P |Fitimi/Humbja para tatimit
|FitimilHumbja e mbartur
B Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
| 1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
| 2 |Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré
| 3 Fjesa e tatim fitimif 18 plesémarjeve

P 'F|t|r_nlfi_-|umbja e vitit

» FitimifHumbja pér:
|Pronarét e njgsisé ekonomike mémé
: Inleresat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr | ' Pershkrimi i Elementeve
> FitirnifHurnbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

D|ferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare té mbajtura pér shitje
|Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarr]et

P Totali |tﬂ ardhurave té tjera gjithépérfshirés
UMI KDNSTRUKSIGH Shpk

Ndertim « Import - Bxport
s pErNIPT K 81718021 Q
TIRANE - ALBANIA

> _Tulah 1_té ardhurave gjithépérfshirése pér vi

| o :Tulaﬁ ita ardhurave/humbjeve gjithépérfshi
|Pronarét e njésisé ekonomike mémd,
|Inferesat jo-kontroliuese

2016
117,157,178

(94,860,918)
(94,860,918)

(1,639,807)
(1,405,462)
(234,345)

{155,228)

41,531

41,531

20,542,756
2,790,129

2,662,894

17,879,862

2016
17,879,862

2015

2015




"KUMI KONSTRUKSION" SH.P.K
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

P> Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
| |Fitim / Humbja e vitit
' |Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
iShpanzr’met PEr tatimin mbi fitimin jomonetar
?Shpenzfma konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afa tgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitelet investuese:
|Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale
?Nr:f:}fshimea‘ né aklivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
'Rénfeffm{fa) né té drejtat e arkélueshme dhe té tjera
Réniefrritie) né inventard
;Rénfef{m'n'e ) né parapagime
| Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme
[ |Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
=3 Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
' Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para nelo 8 arkétuara nga shitja e filialeve
;Pagasa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale
. | Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale
i :Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
| Arkétime nga shitja e investimeve té tiera
Dividenté {é arkétuar
‘Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P> Fluksii Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit
| | ?Arké!r‘ma nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkéluara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
'Ra'bre.f,r'e e aksioneve 1é vela
;F'agasa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral
:Pagasa e huave
|Pagesé e detyrimeve & girasé financiare
Tatim fitimi i paguar
. Dividendd t& paguar
‘Mjete monetare neto ngal(pérdorur n yastiyitatn effinapsing ek

| Ndertim - Import - Export |
Rritjel{rénie) neto né mjete monetare gihe ukﬂﬁlﬁr&h’ lﬁ‘ﬁlﬂeve
‘Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjetevemo '_- HTE TG -v—-ﬂ——J

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneﬂm mé 31 dhjetor

™

2016

20,542,756

29,983 044
272678
7,236,229
(55,504,055)
2,530,652

2 630,652

(2,662,894)

(132,242)

(132,243)
151,243
19,000

2015

(19,481)

107,283
87,802

87,802

87,802

87,802
63,441
151,243
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguesa né k&té pjest éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 le permiresuar, Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jeta
[ a) Infermacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél

bjShénimet ga shpjegajné zérat e ndrysheém té pasqyrave financiare
| c) Shénime 18 tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergalitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetern per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vlieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit. (SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 6) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit

KUMI KONSTRUKSION s, |

Ndertim - Impart - Export

NIPT K 91718021 Q
TIBANE . ATRANIA




SHENIMET SHPIJEGUESE

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per tu arketuar
{ Shumat e faturuara te cifat jane ta paarketuara nga kiientet
per shitien e apartamenteve elf.

Debitore dhe Kreditore te ere,
Tvsh e kreditushme giendie me 31122016

Iventaret
Wentar giendie me 31,12.2016 nuk ka

Shpenzime te shiyra dhe te parapaguara nuk k3

Aktive afatgjata nuk ka

B oiné zér n m té
AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Bankal Arka
Nr llogarise |
Mr Mjete Monetare Maonedha | = Viera ne e T Viera ne
| : | | valute fund vitit | leke
1 Banka / bkt,rzb, kre etj  Leke | _ 1,649 1 1,649
2 Banka [ bkt,rzb, kre el (Eur | _ 58.8 135.23 7,945
3 Arka ne leke Leke ‘ 406.0 1.00 i 406
Totali | [ 10,000
Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH,

34,515,540 Leke

104,694 Leke

Pasivet Afatshkurtra
Detyrime ndaf institucioneve te kredise
nu ka

Te pagushme naaf furnitoreve per blege te palikuidara 10,825,895
> Delyrime per personelin paga muajyl diyetor fkuiduar ne janar ne shumen 5,311,252
> Detyrime tatimore  ne shumen 2,631,462
a) ( Sigurime shogerore muail Difetor 2016 paguar ne fanar 2017 28,568
by ¢ TAP per muajin Dhjetor-2016 paguar ne Janar 2017, nuk ka
d) ( Tatim mbi fitimin per tu paguar logaritur simbas bilancit 2,533,779
> [Te ardhura te periudiiave te ardhshm nuk ka
Te ardhura te ushirimf 117,157,178
Te ardiira nga shitie apartamenti 110,041,200
Te ardhura nga shitie e sherbime ne ndertim . 7,115,978
Shpenzime KUMI KONSTRUKSION sgxf| (96,614,422)
Materiale e lend te para Mdertim - Import - Export {94,860,918)
Kosto e ndertimit te apartamendeve NIPT K 91718021 Q (65,553,844)

Taksa ndartimi & blere trualli per aparatamentet

| TIRANE-ALBANIA (23,911,042)

leke
leke
leke
leke

leke
leke

leke

leke
leke
leke
leke

leke
leke




L]

Blerje materiale per sherbime ne ndertim
Shpenzime te tiera ( fumitura)
Shpenzime personelf
Te ardhura financiare
= Fitimi i ushtrimit
Humbje e mbartur
Fitimi para tatimit
Tatim Fitimi I llogaritur
Paguar gjate vitit
Tatim fitim| per tu paguar

C Shénime té tjera shpjequese

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

(4,507,201)  leke
(155,228) leke

(1,639,807) leke
41,531

20,542,756 leke
(2,790,129)  leke
17,752,627  leke

2,662,804 leke

60,000 leke
2,602,894  leke

Hartuesi I Pasqyrave Finnaciare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Ad m’ﬁistratori Y
|




